REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA E KULTURES
KESHILLI KOMBETAR I ARKEOLOGIISE

Nr. /#2¢ Prot. Tirané, mé Z7._¢7 2019

VENDIM Nr. 237, daté 31.10.2019

NE mbéshtetje & Ligjit Nr. 27/2018 "Pér Trashégiminé Kulturore dhe Muzeté", Neni 134,
Késhilli Kombétar i Arkeologjisé né mbledhjen Nr. 12, daté 31.10.2019, pasi shqyrioi
Relacionin e verifikimit né terren né kuadér t& “gjetjeve arkeologjike rastésore” né fshatin
Gjorm t& Vlorés, realizuar nga DRKK — Vlorg,

VENDOSI:

I. T& miratoj¢ Relacionin e verifikimit né terren né kuadér t& “gjetjeve arkeologjike
rastésore” né fshatin Gjorm té Vlorés, realizuar nga DRKK — Vioré

2. Né bashk&punim me pushtetin lokal t€ pércaktohet njé vend i pérshtatshém pér ruajtjen dhe
ekspozimin né fshat t& objektit prej guri.

3. Té dokumentohen dhe studiohen varret e periudhés helenistike né fshatin Gjorm nga specialisté té
DRKK ~ Vloré né bashképunim me ASHA. Raporti i dokumentimit dhe studimit s& bashku me
koodinatat e vendodhjes sé objekteve t& identifikuara né terren t& ngarkohen ng sistemin WebGIS

té ASHA
4. Ky vendim hyn né fugi menjéheré.

5. Ngarkohet Sekretaria Teknike pér njoftimin e kétij vendimi.
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Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu", Nr. 76, Tiran&
Tel: ++355 04 45 35 855
email: sekretaria. kka@asha.gov.al
Website: asha.gov.al



